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Erfaring 

Gennem min praktik har jeg varetaget mange 
forskelligartede opgaver, hvorved jeg har fundet ud af, 
at jobbet som højskolelærer indebærer mange 
forskellige aspekter; både en stor grad af faglig frihed 
samt en stor social forpligtelse. Det er et alsidigt 
arbejde, hvor der både er fokus på stærk faglig 
undervisning samt afvikling af socialpædagogisk 
arbejde. I højskolearbejdet arbejdes der meget med 
relationer og udvikling, hvilket kræver et stort 
personligt engagement og at man giver noget af sig selv. 

Positioneringsteori 

Min faglige position blandt de øvrige undervisere på har 
gradvist udviklet sig under mit praktikforløb. Der har 
været en forskel i hvor ligeværdig min position forekom 
på tværs af de forskellige fag, hvorfor jeg i nogle fag i 
højere grad har fungeret som undervisningsassistent end 
egentlig underviser og omvendt. 

Kolbs læringscirkel 

Her er læringen en proces, hvori erfaringen omdannes 
til erkendelse. Det har jeg opleveret flere gange under 
min praktik, hvor erfaringen i praksis førte til en ny 
erkendelse og en ny måde at gribe den næste 
undervisningsgang an på. 

Perspektiver 

At være i praktik på Rønde Højskole har krævet 
selvstændighed, hvilket har øget min selvtillid i 
underviserrollen. Derudover har forløbet vist mig, at det 
er lærerigt at give sig i kast med nye og fremmede 
arbejdsopgaver, da man ved at tage ejerskab over 
udfordringen vil vokse med opgaven. 

 

Baggrund og arbejdsopgaver 

Rønde Højskole er en højskole, der tilbyder en række 
studieforberedende linjer samt har et bredt udbud af 
forskellige valgfag og rejser. 

Jeg har været tilknyttet fagene: crossfit, løb, boldspil, 
folkesundhed, kreativ skrivning, volley og dansk for 
internationale studerende. I løbet af min praktikperiode 
har jeg tilrettelagt og afholdt forskellige forløb på tværs 
af fagene. 

Derudover har mine arbejdsopgaver også indeholdt 
meget højskolearbejde: lærer- og familiegruppemøder, 
fællessamlinger, aften- og weekendvagter, planlægning 
og afholdelse af temaugerne ”FN”, ”Udsyn” og 
”Performance” i samarbejde med en mindre 
lærergruppe, planlægge og afholde ”tokants-turnering” 
med en mindre lærergruppe, planlægge og afholde 
atletik-dag med én anden lærer, planlægge og afholde 
studierejse til Albanien med to andre lærere. 

Konkret arbejdsopgave 

Én af arbejdsopgaverne var at planlægge og afvikle en 
undervisningsgang, som en del af et større forløb, med 
fokus på løbeøkonomi. Formålet med dette modul var: 
at introducere eleverne til løbeøkonomiske principper 
samt for hvordan man kan træne sin løbeøkonomi og 
afslutningsvist, at eleverne fysisk skulle stifte 
bekendtskab med løbeøkonomiske træningsmetoder. 

For at få et konkret overblik over lektionens forløb 
anvendte jeg FIMME-modellen. Modulerne udfoldede 
sig først deduktivt, for at blive vejledende og via 
learning by doing. Jeg brugte særligt viden tillært fra 
kurset fysisk træning samt egne erfaringer som løbe- og 
atletiktræner i AGF. 

 


